
PO 1720/2024

SMLOUVA 0  ZAKOUPENÍ VSTUPENEK NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Prodávající: Divadlo na Vinohradech
Se sídlem: náměstí Míru 1450/7,120 00, Praha 2 - Vinohrady
Zastoupené: Doc. MgA. Tomášem Tópferem, ředitelem
Bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO: 00064386
DIČ: CZ00064386
(dále také jen „prodávající“)

Kupující: Česká zemědělská univerzita v Praze
Se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindeinstem, kvestorem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 60460 /ua
DIČ: CZ60460709
(dále také jen „kupující“)

(společně dále také jen jako „smluvní strany")

I. Předmět smlouvy

Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat kupujícímu vstupenky na níže uvedené představení, jehož je pořadatelem, a 
kupující se zavazuje za tyto vstupenky zaplatit sjednanou cenu. Předmětem koupě sjednané touto smlouvou jsou místa 
v rozsahu piné kapacity hlediště (tzv. zadané představení, pouze pro kupujícího).

Název: Nepijte tu vodu (dále také jen „představení“)
Datum a hodina konání: 10.12.2024,19:00 -  začátek představení
Budova (scéna): Divadlo na Vinohradech
Vstup do divadla: 10.12. 2024 v 18:00
Délka představení včetně přestávky: 2 hodiny 20 minut
Celková kapacita: 621 míst k sezeni
Počet vstupenek (míst) pro kupujícího: 621 (bez míst na stání)

II. Cena a platební podmínky

1. Kupující zaplatí smluvní cenu za předmět koupě uvedený v čl. I této smlouvy ve výši 268 750,- Kč. Plnění prodávajícího je 
ve smyslu ustanovení § 61 e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno 
od DPH.

2. Daňový doklad -  faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury kupujícímu. Fakturu je prodávající povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Kamýcká 129, PSČ 165 00, Praha -  Suchdol.

3. Kupující se zavazuje uhradit smluvní cenu podle této smlouvy na základě faktury (daňového dokladu) prodávajícího. 
Splatnost faktury bude 21 dní od data doručení faktury kupujícímu.

4. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, bude prodávající účtovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

III. Další ujednání

1. Kupující se zavazuje použít vstupenky, které mu prodávající podle této smlouvy předá, v nezměněné a neupravené 
podobě. Na vstupenkách nebude vytištěna cena a bude na nich uvedeno „Čestná vstupenka“. Vstupenky je oprávněna



za kupujícího převzít Olga Kabíčková nebo jiný písemně pověřený zástupce kupujícího.
2. V případě, že se představení neuskuteční z důvodů tzv. vis maior (živelná pohroma, válka, občanské nepokoje apod.), 

včetně situace, kdy budou vydanána omezení vyhlášená příslušnými orgány CR v souvis s šířením “COVID-i 9” či obdobné 

nemoci, které povedou k zákazu nebo zrušení, popř. přeložení konáni představení v plánovaném termínu 
10. 12. 2024, nemá žádná ze smluvních stran nárok na náhradu škody, ušlého zisku či jiných nákladů vynaložených na 
základě této smlouvy. Kupující má v těchto případech nárok na vráceni zaplacené kupní ceny za neuskutečněné 
představení ve výši stanovené v čí. II, a to do 14 dnů od neuskutečněni představení.

3. Pokud se z jiného důvodu, než z důvodů uvedených v odst. 2 othoto článku, neuskuteční představení, které je předmětem 
koupě, ani jiné náhradní představení ve stejném termínu a na stejné scéně, je prodávající povinen vrátit celou kupní cenu 
kupujícímu do 14 dnů ode dne, kdy bylo představení zrušeno.

4. V případě prodlení s vrácením kupní ceny dle odst. 2 a 3 tohoto článku je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý 
den prodlení úrok z prodleni dohodnutý ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu užívat všechny prstory divadla, které jsou běžně při představeních užívány, 
včetně salonku na l.balkonu divadla pro účely občerstvení během přestávky, případně před či po představení.

6. Prodávající zajistí po celou dobu běžný provoz bufetů a práci hledištního personálu, poskytne přiměřenou součinnost 
(zvláště pultík, mikrofony) pro zajištění proslovu před představením (v rozsahu cca 5 minut).

IV. Závěrečná ujednání

1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní 
vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být předmětem 
poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající rovněž souhlasí se uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z 
výše citovaného zákona

6. Smluvní strany ručí za správnost údajů uvedených v této smlouvě.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží 1 (jedno) a kupující 

2 (dvě) vyhotovení.
8. Kontaktní osoby oprávněné k jednání ohledně plnění předmětu smlouvy:

- za kupujícího: Olga Kabíčková,
- za prodávajícího Michaela Palečková, tel.:

9. Smluvní strany prohlašují, že se před podepsáním této smlouvy podrobně seznámily s jejím obsahem, že smlouva 
vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření.

V Praze dne V Praze dne

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Doc. MgA. Tomáš Tópfer 
ředitel

D IV A D L O
NA VINOHRADECH

Česká 
zemědělsl 
univerzita 
v Praze

nám. Míru 7. 120 OO Praha 2 
!ČO: 00064386. DIČ: CZ00064386

Prověřeno právním odd. ČZU v Praze


